
 

 

 

 

 

28.06.2016                     129 

 

 

 
О внесении дополнений в «Порядок возмещения затрат за аренду жилого 
помещения специалистам учреждений здравоохранения прибывшим в 
муниципальный район имени Полины Осипенко для закрытия острой 
кадровой потребности», утвержденного постановлением главы 
муниципального района от 31.12.2013г № 215  
 

В соответствии с Законом Хабаровского края от 25.11.2009 г. № 286 

«»О ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающим и 

проживающим в сельской местности и рабочих поселках (поселках 

городского типа», в целях приведения  Порядка возмещения затрат за аренду 

жилого помещения специалистам учреждений здравоохранения прибывшим 

в муниципальный район имени Полины Осипенко для закрытия острой 

кадровой потребности, утвержденного постановлением  главы 

муниципального района  от 31.12.2013г № 215  (далее – Порядок) в 

соответствие действующему законодательству Хабаровского края,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания: «12. Если 

Специалист одновременно имеет право на меры социальной поддержки по 

настоящему Порядку и иным нормативным правовым актам независимо от 

оснований, по которым они устанавливаются, ему предоставляются меры 

социальной поддержки, либо по настоящему Порядку, либо по иным 

нормативным правовым актам по выбору Специалиста». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 

О.Г. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                          С.В.Кузьмин 


